
Πρακτικά Κοινοτικού Συμβουλίου Πισσουρίου 21/09/2023
Σελίδα I από 2

Ποακτικά Κοινοτικού ΣυuΒουλίου Πισσου
γραφεία του Συuβουλίου στις 21/09/2023

Ap. πρακτικών 20/2023

Παρόντες:

Ο κ. Λάζαρος Λαζάρου Πρόεδρος

Ο κ. Ανδρέας Φιλίππου Αντιπρόεδρος

Ο κ. Χάρης Στυλιανίδης Μέλος

Ο κ. Κυριάκος Ψωματής Μέλος

Ο κ. Μάρκος Φουτάς Μέλος

Ο κ. Κυριάκος Φουτάς Μέλος

Ο κ. Ανδρέας Θεοδούλου Μέλος
Απόντες:
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Η κ. Στάλα Αχιλλέως

Ο κ. Ανδρέας Λαζάρου

Παpακαθήuενοι:

Ο κ. Πέτρος Φουτάς
ΘΕΜΑΤΑ:
1. Επικύρωση Πρακτικών

Έγινε ανάγνωση και έγκριση των πρακτικών των συνεδριάσεων 18/2023 και 19/2023 με την
υπογραφή των παρόντων μελών.

• Στα απορρέοντα από τα πρακτικά είχαμε την απόφαση του Συμβουλίου να ζητηθεί
από την εταιρεία να προχωρήσει στην αποκατάσταση πρασίνου με την
χλωρίδα της περιοχής στο σημείο που καταστράφηκε από το εργοτάξιό τους.

• Ο Κος. Κ.Ψ. κατάγραψε την διαφωνία του για παραχώρηση πρασίνων έστω και αν το
εισηγείται η Πολεοδομία ή το Κτηματολόγιο.

2. Κατολισθήσεις

Μέλος

Μέλος

Γραμματέας

Μετά την ενημέρωση των μελών από τον πρόεδρο του σώματος για τις ενέργειες και επαφές
που έγιναν για το θέμα ακολούθησε συζήτηση που κατέληξε ομόφωνα στις ακόλουθες
αποφάσεις:

• Το Σώμα να παραστεί σύσσωμο στην συνάντηση με Υπουργούς Γεωργίας και
Εσωτερικών που θα γίνει στις 05/10/2023.

• Να ζητήσει την συμμετοχή του '81••••• ως Τεχνικός μας Σύμβουλος σε κάθε
σημαντική συνάντηση που θα έχει το σώμα για θέματα κατολισθήσεων. Οι όροι
συνεργασίας θα συζητηθούν με τον Πρόεδρο και θα ενημερωθεί το σώμα σε επόμενη
συνεδρία.
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• Δεν αποκλείουμε την εμπλοκή του Γενικού Ελεγκτή αν διαπιστωθεί κωλυσιεργία που
προκαλεί ανασφάλεια στην περιοχή και αυξημένο κόστος για το κράτος.

• Αναμένουμε καθορισμό συζήτησης στην επιτροπή Εσωτερικών της Βουλής για κατάθεση
των ανησυχιών μας από την καθυστέρηση υλοποίησης των έργων που αποφασίστηκαν.

3. Διάψοpα θέματαΜετά την συζήτηση διαφόρων θεμάτων που έθεσαν τα μέλη πάρθηκαν οι ακόλουθες

αποφάσεις:3.1.Να συνεχίσει η συνεισφορά του Κ.Σ. με το ποσό των 2.000 για στήριξη της Ακαδημίας

νεαρών ποδοσφαιριστών.
3.2. Να περιοριστεί η συνεισφορά του Κ.Σ. προς ΣΚΕ στις 2.000 για το 2024 και να βοηθά

επίσης στην διανομή φαγητού σε άτομα που είναι στο σχέδιο σίτισης. Ο Κος. Κ. Φουτάς

κατέγραψε την διαφωνία του στο θέμα αυτό.
3.3. Να γίνεται πιο συστηματικός έλεγχος των κινήσεων του στόλου του Κ. Σ. με την χρήση

του συστήματος G.P.S.3.4. Να προχωρήσουμε με την λήψη των αναγκαίων μέτρων οδικής ασφάλειας παρά την
διασταύρωση Οδών Κολοκοτρώνη και 28ης Οκτωβρίου (συγκεκριμένα προεξοχή τοίχου

3.5. Να ζητηθεί από την Ε.Δ. η τεχνική βοήθεια για αποκατάσταση οχετών ομβρίων παρά
την Παλαιοσχολείου και στην συμβολή Ευαγόρα Παλληκαρίδη και Δημοκρατίας.

3.6. Να προκηρυχθεί μίνι διαγωνισμός Πληρώνω όσο πετώ ως υποδείξεις του Τμήματος
Περιβάλλοντος. Για τις ανάγκες του διαγωνισμού θα πρέπει να διοριστούν οι παρακάτω

Επιτροπές:
• Επιτροπή Αποσφράγισης η οποία θα αποτελείται από τις

και

• Επιτροπή Αξιολόγησης η οποία θα αποτελείται από του κυρίους Πέτρος
Φουτά/Γραμματέας ••••••••r:κ μέρους του Τμήματος Περιβάλλοντος και

ιευθυντή Αναπτυξιακής Εταιρείας Λεμεσού.

3.7. Το αίτημα του
συνεδρία με πλήρη σ'

για καθέλκυση μικρών σκαφών αφεθεί για συζήτηση σε

Πρόεδρος
Κοινοτικού
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